

LABDAROS IR PARAMOS FONDAS „ŠVIESKIME VAIKUS“
2021 METŲ METINIS PRANEŠIMAS

PAGRINDINIAI DUOMENYS

Pavadinimas	Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“
Įmonės kodas	303057881
Adresas	Konstitucijos pr. 9-124, Vilnius
Telefono numeris	+370 615 57853
Elektroninis paštas	info@svieskimevaikus.lt
Įregistravimo data	2013 m. gegužės 7 d.
Fondo steigėjai	Andrius Mamontovas ir Ramūnas Karbauskis
Fondo vadovė	Vaida Mandrijauskaitė
Savaniai	Prie fondo veiklos savo nuolatiniu darbu neatlygintinai prisideda geros valios žmonės – fondo savaniai. Dėkojame visiems, prisidėjusiems prie bendrų darbų.

INFORMACIJA APIE FONDO VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS

FONDO VEIKLOS TIKSLAI – labdaros ir paramos teikimas fiziniams ir juridiniams asmenims Labdaros ir paramos įstatymo ir Labdaros ir paramos fondų įstatymo nustatyta tvarka šiose visuomenei naudingose ir su naudos sau siekimu nesiejamose srityse: mokslo, kultūros, švietimo, dorovinio ir estetinio auklėjimo, meno, sporto, sveikatos apsaugos, socialinės globos ir rūpybos plėtojimo programų, susijusių su vaikais, rėmimas.

FONDO VEIKLOS TIKSLAI ĮGYVENDINAMI PROJEKTŲ PAGALBA. Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ ne tik inicijuoja ilgalaikius – tęstinius projektus, tačiau taip pat prisideda prie kitų organizacijų, įstaigų projektų bei rengia savo vienkartinius projektus.

1 PROJEKTAS – „VAIKŲ BIBLIOTEKĖLĖ“.

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ bendradarbiaudamas su Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyriumi ir Lietuvos rašytojų sąjunga kas metai skelbia „Nacionalinį vaikų literatūros konkursą“. Konkurso tikslas – duoti postūmį lietuvių vaikų literatūros raidai, paskatinti rašytojų ir dailininkų bendradarbiavimą, paakinti debiutuoti naujus talentus. Laureatams fondas įsteigia solidžias premijas (8 000 Eur.), sudaro galimybes publikuoti savo kūrinius itin dideliu tiražu, taip pasiekiant kuo daugiau skaitytojų. Konkurse dalyvavusios bei geriausių knygų vardą pelniusios knygos surenkamos į „Vaikų bibliotekėlę“. Fondo lėšomis kiekviena knyga atrinkta į „Vaikų bibliotekėlę“ yra išleidžiama daugiau kaip 15 tūkst. egzempliorių tiražu. Kiekvienais metais „Vaikų bibliotekėlė“ yra dovanojama visoms Lietuvos mokykloms, darželiams, vaikų ligoninėms, bibliotekoms ir jų filialams, vaikų globos namams, bendruomenėms ir kitoms įstaigoms, kuriose knygų labai laukia mažieji skaitytojai. Kiekvienais metais „Vaikų bibliotekėlė“ sudaro nuo 6 iki 15 knygų, skirtų vaikams.

2 PROJEKTAS – „VAIKŲ VELYKĖLĖS“.

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ skelbia „Vaikų Velykėlių“ projektą. Tai konkursas, puoselėjantis senas lietuviškas tradicijas, ugdantis tautišką vaikų mąstyseną ir bendrumo dvasia sujungiantis šeimas. Pirmasis sekmadienis po Šv. Velykų vadinamas Atvelykiu, dar kitaip – Vaikų Velykėlėmis. Vaikų

Velykėlių tradicijos itin artimos pačioms Velykoms: vėl yra dažomi ir ridenami margučiai. Taip pat yra žaidžiami įvairiausi linksmi žaidimai – tačiau šios šventės metu visas dėmesys skiriamas vaikams. Šventės organizatoriai (švietimo įstaigos, bibliotekos, bendruomenės ir kt. organizacijos) kartu su vaikais ne tik prisimena Atvelykio tradicijas, tačiau kartu kuria Didįjį margutį (kiaušinio muliažo plotis – 2 m., aukštis – 1 m.), pasitelkiant įvairias technikas. Visi projekto dalyviai yra apdovanojami Fondo išskirtomis dovanomis – vieną iš geriausių lietuvių autorių knygų.

KITI PROJEKTAI, RENGINIAI.

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ kiekvienais metais prisideda prie įvairių kitų organizacijų rengiamų konkursų, tokių kaip: lietuvių kalbos olimpiadų, diktantų rašymo, meninio skaitymo, piešinių konkursų dalyvių apdovanojimų; taip pat prie įvairių programų, tokių kaip: skaitymo skatinimo, vaikų užimtumo programų dalyvių apdovanojimų; fondas taip pat prisideda ir prie kitų projektų, tokių kaip: užsienio lietuviščių mokyklų bibliotekų fondų atnaujinimo; taip pat prie renginių, tokių kaip: žemės dienos, vandens dienos, vaikų knygos dienos ir kitų šventinių dienų proga rengiamų renginių dalyvių apdovanojimų.

ATEINANČIŲ METŲ FONDO VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ planuoja toliau vykdyti esamus ilgalaikius projektus, prisidėti prie kitų organizacijų projektų bei užtikrinti veiklos tęstinumą.

FINANSINĖ IR KITA INFORMACIJA

Per ataskaitinius metus Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ gavo 230 276,60 Eur. paramos. Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ 2021 metais gautą paramą panaudojo Fondo veiklos vykdymui.

GERBIAMI DRAUGAI, KOLEGOS, BRANGŪS RĖMĖJAI,

Skaičiuojant nuveiktus darbus per 2021-uosius metus, norime Jums visiems padėkoti už nuolatinę paramą ir pagalbą bei norime kartu pasidžiaugti, ką esame nuveikę per praėjusius metus. Ačiū, kad esate su mumis ir padedate mums įgyvendinti gerus darbus! Nuoširdžiai tikimės tolimesnės draugystės ir nuolatinio bendradarbiavimo!

Labdaros ir paramos fondo
„Švieskime vaikus“
direktorė



Vaida Mandrijauskaitė